argu. 3

argu. 4

argu. 5

scdm suppo. argu. 1

Arg. 2

Argu. 3

2

argu. 4

argu. 5

argu. 6

Ad 2

Ad 4

2

3

Notm

Argu. 1. p suppo. scdm. 1.

argu. 2.

charitati apparet et non est bonum. mo n̄ est dubiu qn charitati sepe apparet aliqd esse bonu qd no e bonu. igit. p̄t̄ maior: dicitur nisi illu die. qz sic fides se h̄z ad vez: ita charitas ad bonu. Et patz̄ mior. qz sepe dicitur et est i charitate ee dudu vbi no est da dū. imo etiā hypocrīta credit ee bonu q no est bonu. ¶ Tertio q̄rit q̄stio. Utrū fides p̄cedentiū et sequentiū xp̄m idē p̄tineat. ¶ Contra Argu. 1. qd arguit sic. Nō ē idē: credere aliqd ee factū et ipm esse faciendū: s̄z fides sequentiū cōtinet mysteria p̄ p̄phas et xp̄o p̄dicata ee factā et fides p̄cedentiū p̄tinet illa esse faciendā. q̄ nō oino idē p̄tinet ista et illa. p̄ntia nō est. et maior p̄t̄ de se. qz sic nō ē eadē p̄p̄ de futuro et p̄ntio: sic etiā nō ē idē credere vna et alia. nec vn̄ assensus vni? et alteri. minor tota nō ē. ¶ Secdo iudei sic credūt sic abraham credidit: et nō credit sic fideles credūt. q̄ nō erat filius fides abrahā cū fide xp̄ianoze tenet p̄ntia. qz qd vni dicitur ē s̄c̄: h̄ aliter ē dicitur. et ans p̄ p̄ma p̄ceptz. qz iudei credūt xp̄m futurū: et ita credidit abrahā. minor nō est qz iudei sūt infideles: qd nō eēnt si crederēt sic fideles. ¶ Tertio. qz si idē p̄t̄: nuisset fides veterū qd fidelium. tūc equalit̄ fuissent mēte illuminati de diuīs: s̄z h̄ nō est ita. igit. p̄t̄ maior. qz filis habit? vitas e q̄ liter mēte illuminat. Minor p̄t̄. qz nō erat tā explicita mysterioz xp̄i cognitio anq̄z si erēt: sic postq̄ facta sunt. ¶ Quarto. qz fides veterū videt se h̄re ad fidē sequentiū xp̄m: sic p̄fusuz ad determinatū. mo nō ē idē: p̄fusuz et determinatū: nec idē p̄tinet. igit. p̄t̄ maior qz veteres mysteria xp̄i futuri nō tenebant explicitate credere: vt dicit mgr̄ dil. xxv. v̄ non multa. mo sequentes xp̄m tenēt explicitate credere. et q̄ illa h̄z se sic fides generalis et p̄fusa. sequentiū aut̄ se vt sp̄alis et uarticulata. Minor nota ē. sic nō ē eadē sc̄ia ad q̄ta generi: et ad q̄ta sp̄i. qz p̄ma in genere s̄c̄it. sc̄da sp̄em vltra gen? agnoscat: quia possit vocari vna sc̄ia ex multis habitibz aggregata. in alia ē sc̄ia p̄siderās aial i genere nō descēdēdo. et alia p̄siderās ad sp̄em descēdēdo sc̄z de hoīe. ¶ Quinto. qz sic se h̄nt credita: ita fides credēs. s̄z credita veterū patz̄ et sequentiū xp̄m fidelium: nō idē p̄tinebat. q̄ nec fides. p̄ntia nō ē. et maior p̄t̄. qz sic se h̄nt obiecta: ita h̄re. cū habit? distinguat̄ p̄ obiecta: vt habit. ij. et hi. Minor declarat. qz credita veterū fuerūt ea q̄ docuit lex nature et moysi: et sequentiū q̄ docuit lex scripture. mo h̄g

3 q̄stuz
Argu. 1

2

3

4

5

leges nō p̄tinet nec expr̄mit ea q̄ lex eman- gelica: vt manifestū ē Mat. v. vbi saluator legi sepe multa p̄ficiētia eā expr̄mit: et addit ea q̄ legislator nō expr̄ssit. ¶ S̄z p̄ p̄mo supposito q̄ fides ē h̄r? ē mgr̄. dil. xxij. c. iij. et in ceptis. ¶ S̄z p̄ sc̄do supposito arguit sic. p̄ cise eiudē est fides i via et visio i p̄ria: s̄z visioni patrię nullo mō s̄best falluz. q̄ nec fidei vie. p̄t̄ maior p̄ illd̄ ps̄. Sic audiuimus sic vidim? i ciuitate dei futuri. minor nō est de se. ¶ Et br̄s Aug. j. li. retrac. c. xvi dicit q̄ fides xp̄iana nec fallere nec falli p̄t̄. ¶ Et libro de disp̄sationē et p̄cepto dic. q̄ fides falsa nō ē fides. mo si fidei possit s̄best falluz: tūc ipsa fides eēt falsa. q̄ nō eēt fides. ¶ S̄z p̄ q̄s̄to ē br̄s Aug. i. eplā ad Op̄ratū patz̄ post p̄ncipiū dices. De antiq̄s q̄dē eadē fides ē et n̄ra et illorū. qm̄ illi credebāt futurū: qd nos credim? factū. Idē videtur velle Aug. iij. li. de tri. c. iij. dices. Qd̄ factū nob̄ annūciat: h̄ futurū oñdebat iustis antiq̄s: vt p̄ eadē fidē et ipi h̄uiliati et inforti p̄ficere. ¶ Tertio idē tenet Dugoli. p̄mo de sacris. p̄t̄. p. c. vj.

Pro pri
mo sup
posito et
locundo

2

3

p̄ q̄s̄to

In hac questione

iuxta materias motas i arguēdo erūt tres articuli. Prim? p̄mo supposito. s̄. an fides sit h̄r? qd cōcernit dil. xxij. Sc̄da et sc̄do p̄mo appposito. s̄. utrū fidei possit s̄best fallum. qd dil. xxij. Tertio q̄s̄to. s̄. vtrū idē p̄tinet: fides veterū et modernorū. qd p̄tinet ad dil. xxv. Quatu? ad p̄mū qd nois volo expr̄mere. Sc̄do ad suppositum r̄ndere. Et tertio dubia qdā mouere ad ea qz respondere.

Quantum ad pri-

mū p̄mo ē notādū. q̄ fides q̄nq̄z sumit p̄ p̄tētia naturalivl' abilitate ad credēdū. Et d̄ h̄ habet ad Ro. j. Br̄s ago deo meo: qz fides via annūciat. i. p̄tētia vll' facultas seu facultas ad credēdū. Sc̄do mo sumit p̄ habitu. Tertio p̄ actu. Quarto p̄ obiecto. Et quinto p̄ sacro. Pro habitu accipit duplici. Uno mō p̄ hitu infuso. Alio mō p̄ acq̄sito. Pro hitu infuso dupli. Uno mō p̄ habitu q̄ inclinatur ad firmi assentiēdū ex charitate eis q̄ nō apparet et instituta sūt p̄tētia vt credat̄ ad hoīs salutē. Et hec vocatur fides formata: de q̄. j. Joh. v. Hec ē vita etoia q̄ vincit mūdū: fides n̄ra. ad Ro. j.

Inustus ex fide vivit. Et dicitur: formata: eo quod ex charitate agit: que secundum ambrosium forma est virtutum. **¶** Secundo modo est habitus inclinatus ad talia credendum: sed non ex charitate: quod vocatur fides informis. de qua Jacobi. ij. fides sine operibus mortua est. Et de his duobus intelligitur titulus: quod non est nobis magna vis de alijs: nisi quod propter equivoconem vitandam ponitur distinctio. **¶** Habitum acquirunt diversificat iuxta diversitatem principiorum ex quibus inducitur. Nam si ex ratione dialectica dicitur habitus optimus: et assensus actus opinionis vel fidei habitualis. Iuxta quem modum dicitur Boetius primo topicorum suorum. quod argumentum est rationi rei dubie faciendum fidei. i. habitum cum formidine de opposito: vel etiam assensus dispositionem ad tale habitum. Et si fuerit ex auctoritate vocatur credulitas. sicut dicimus: ego credo quod luna movetur in eccentrico et epicyclo: quod astronomi habent dicitur. Si ex articulis creditis in canone expressis vocatur scientia theologica: ut in primo dictum est. **¶** Si per actum sumitur tripliciter sumitur. Uno modo clara visione ut ad Roma. j. Iusticia enim dei in eo reuelatur ex fide in fide. glosa. ex fide spei in fide spei. i. clare visionis. Secundo per motum fidei secundum actualem assensum: ut beatus Augustinus. super Johannem omel. iij. fides est credere quod non vides. Et in communi sermone erroris: Ego credo vel fide habeo quod christus natus est. Et tertio per observationem prophetarum. Niere. vij. Perijt fides et ablata est ore eorum. **¶** Fides etiam quinquaginta sumitur per obiecto: et quinquaginta per uno articulo: ut dicimus. Fides est quod dominus resurrexit a mortuis. Quinquaginta per tota collectione credendorum: ut in simbolo Athanasij. Hec est fides catholica. **¶** Secundo est notandum: quod virtus supra de finis li. ij. dist. xxvij. c. j. sic. Virtus est bona qualitas mentis que recte vivit et que nullum male vivit quam deus solus in homine operatur. **¶** Et sumitur ex divinis beatus Augustinus. li. j. retracta. c. ix. carptim. et videtur dari de virtute theologica vel infusa et non de consuetudinaria. Quod patet per hoc quod dicitur. quam solus deus in homine operatur. Acquisitas enim virtutes ex consuetudine non solum deus: sed etiam homo deo cooperando in anima producit. **¶** Philosophus. jo. ij. et p. c. vj. de finit virtute comiter. quod est qualitas que habentem perficit et operum eius bonum reddit. Moraliter autem de finit ibidem. quod est habitus electus in mediate persistens: puta virtus sapientis determinabit. Et sic ex omnibus his non habentem definitionem virtutis communi nisi vellemus capere primam Aristoteli: que est nimis communis

Nota. 2

2

3

quia hec in bestijs reperitur: ut philosophus ibidem dicit. **¶** Tertio est notandum quod si volumus breviter virtutis hanc definitionem communi theologice et moralibus: possumus accipere primam dimittendo ultimam et particula: dicens. Virtus est bona qualitas mentis que recte vivit et qua nullus male vivit. **¶** Et cum communi omnibus virtutibus vitam regularem hominis: tam infusis quam acquisitis Virtutes enim intellectuales multe sunt: que hoc modo virtutes non sunt quia vitam ad finem de se non dirigunt. sicut scilicet speculativa alia sapientia. et artes que in electione faciunt rectam circa suum obiectum. et de se vitam non dirigunt in finem artificum. **¶** Alio modo possit describi virtus qua recte vivit: quod est habitus boni directus humanam vitam in debitum sibi finem. **¶** Ubi ponitur habitus per genere ut excludantur porcitie et passiones que virtutes proprie non sunt. **¶** Sequitur bonum ut distinguitur a vicijs. **¶** Sequitur directum humanam vitam etc. ad differentiam scientiarum speculativarum: que non dirigunt vitam hominis in quantum est ab electione voluntatis in finem et etiam practicarum scientiarum non diriguntur ad beate esse vivendum. **¶** Dicitur in debitum sibi finem: non quod deus hunc finem alicui debet sed quod homo tenetur et debet sic vivere ut beatitudinem hominis assequatur. **¶** Quarto est notandum. quod hec virtus potest sumi dupliciter. Uno modo proprie per qualitate bona perficere potest: am et actu eius: puta per ipsum homo natus est ad vitam sine ultimo vite sic agendo pertingere. **¶** Secundo modo large per habitum bono determinate potest ad bonum respectu sui ipsius proprie actus: sic quod per eam sic agendo non sit defectus: quando per hominem ultimam finis attingatur. **¶** Inter que est tanta differentia quod iuxta primum modum virtutis in infideli nulla est virtus. quia in eo nullum est habitus dirigens actu eius: quod per ipsum sic agendo nactus est attingere beatitudinem eo quod sine se de impossibile est placere deo. **¶** Sed secundo modo potest in infidelibus esse virtus: sicut de hoc tractum est in tertio articulo questionis vigesimo: primi libri. Hec de prima parte huius primi articuli. **¶** Venio ad secundam ubi est prima conclusio. Fides informis non est virtus primo modo. patet. quia fides informis non perficit potentiam et actu eius: ut per ipsum sic agendo homo possit ad finem ultimam vite humane peringere. igitur virtus tenetur per definitionem virtutis primo modo dicitur. Et antecedens patet. quia sine charitate nullus merebitur vitam eternam. ut supra dictum est. Cuius causa est. quia cum vita eterna sit omnino super hominem: et super eam que homo ex parte

Nota 3

Nota. 4

Para. 2
articuli. 1.
Lodo a

naturalibus potest ad hoc q̄ aliquis eam
 promereat: requirit q̄ ad agendū p̄ ea fru-
 ctuose p̄ infusus habitus adiuuet. ¶ **Se-**
pbaf. 2 cundo. cū in vita eterna nō solū intellectus
 in intelligendo: s; etiā voluntas in diligē-
 do ⁊ fruendo p̄fecta erit. ex hoc cōringit q̄
 p̄ ipsius adeptioe pars intellectualis que
 inferior est ad partē volitivā: etiā per fidez
 infusam recta sit in credendo. S; plus ex-
 igitur: s; q̄ pars superior: puta voluntas
 habitu infuso charitatis deiformis sit. ⁊ ab
 hac charitate inferiori p̄cipiat: vt sophi-
 sticia rationib; nō cōsentiat: s; suū ipsi^o rati-
 onem in obsequiū fidei captivā teneat: et
 articulis fidei firmissime assentiat. Sic ei
 actus ad beatitudinē vtriusq; disponit ⁊ p̄-
 parat: s; volūtatis. quia charitate infusa
 debite p̄cipit: ⁊ ipsius intellectus. quia fide
 infusa se captivās: credendis articulis fir-
lōdo 2 miter assentit. ¶ **Secūda cōclusio.** Sumē-
 do virtutē cōmunitē: fides informis est
 rus. **Probat.** quia est habit^o bonus deter-
 minans potentia ad bonū respectu suū ipsi^o
 p̄prij actus. sic q̄ p̄ eā sic agendo nō sit de-
 fectus quin homo suū finē valeat adipli-
 sci. igit̄ rē. p̄sequētia nota est. Et antecēdēs
 patet. quia fides infusa cū sit a deo: est ha-
 bitus laudabilis ⁊ determinat potentia ad
 assensum articuloz fidei. qui est p̄prij ef-
 fectus fidei. Et illo stante p̄fecte non est de-
 fectus ex parte intellect^o: quin quo ad illos
 articulos se debite habeat respectu finis. li-
 cet ex parte affect^o: defectus esse possit: vel
 etiā ex parte intellect^o in assentiendo alijs
lōdo 3 falsis. ¶ **Tertia cōclusio.** fides formata cha-
 ritate est vere virtus: sumēdo virtutē pro-
pbaf. 1 prie. **Ista est magistri littera.** ¶ **Et appa-**
 ret. quia est bona qualitas mētis qua recte
 vivit in credendo: ⁊ qua nō cōringit male
 2 vti. ¶ **Secūdo.** quia ipsa vitā spiritualem
 incipit. igit̄ est virtus. cōsequētia tenet. an-
 tecedēs patet Abachuc. ij. Justus ex fide
 3 vivit. ¶ **Tertio.** quia p̄ fidē iustificamur. q̄
 est virtus. cōsequētia tenet. quia nullus
 fit iustus nisi ex virtute. ancedens p̄z ad
 Roma. v. Iustificati ergo ex fide pacē ha-
pdlo. 4 beamus ad deū. ¶ **Quarta cōclusio.** q̄ fidelis
 est quasi auriga virtutū. sicut etiā prudentia
 virtutū moralium: vt scribit beatus Ber-
 nardus ad Eugenū papam. probatur sic
 Illud aliq̄ modo est auriga oim virtutūz
 quo secluso cessat omnū virtutū actio me-
 ritoria: sed seclusa fide: cessat omnis actio

meritoria. igit̄ rē. tenet cōsequētia. Et ma-
 ior: similiter. quia sicut sine prudentia nulla
 virtus moralis recte agere sufficit: eo q̄ sic
 lumen dirigēs eā in eligendo. Ita sine fide
 nulla virtus moralis sufficit deo acceptabili-
 ter. Unde Marcū ultimo. ¶ **Minor:** patet. qz
 2 sine fide nō cognoscitur de^o: eo modo quo
 est obiectū beatificū: s; nimitas in vnitare
 ⁊ e contra. ⁊ christi aduentus in carnē. Qd
 autē nō cognoscitur: nō diligitur: vt dicit
 Augustinus in enchiridion. Quod nō di-
 ligitur: p̄pter hoc nō agitur. ergo seclude fi-
 dem: tolles charitātē in diligendo ⁊ om-
 nem virtutē meritoze p̄pter deuz ac^o suos
 efficiendo. ¶ **Secūdo.** quia hoc videt esse
 auriga virtutū quod intellectū captivat: **pbaf. 2**
 vt subiaceat summe virtuti: sed fides ē hu-
 iusmodi. igit̄ rē. Patet maior. quia sine il-
 la non est recta cognitio obiecti beatifici. et
 ex cōsequenti nō erit rectitudo meritorum
 ad finē beatificū. ¶ **Tertio.** quia sine illa
 intellectus nō est rectus. ergo nec beatifica-
 bilis. tenet cōsequētia. Et patet ancedens
 quia intellect^o tenetur subiacere summe ve-
 ritati: sicut affect^o summe bonitati. **Do-**
 do manifestū est q̄ illud quod omnib; re-
 ctitudinē ordinis meritorū ad finem exhibet:
 quasi est vt auriga omnū. ¶ **Item qd**
 2 intellectū rectū p̄bet: quasi est via in bea-
 titudinis terminū. **Minor:** rationis nota
 est. fides em̄ virtus est qua intellectus de-
 terminatur: vt pl^o deo ⁊ ecclesie q̄ proprie
 suspensioni: etiā quātūmlibet enidenti: cre-
 dat ⁊ assentiat: et vt in obsequium verita-
 tis p̄tine intellectū in contrariū hui^o ver-
 gentem gratia quoz undā argumentorum
 apparentiū seductiozū captivat et custo-
 diat. Hoc de secūda parte istius articuli.
 ¶ **Quantū ad tertiam partē restat mouere**
 dubia. Quoz erunt quattuor. **Primum**
 vtrum fides sit vna virtus. Et quia magi-
 ster in littera distin. xxiij. ca. vij. ostendit sa-
 tis. q̄ si fides sumitur p̄ obiecto: sic omni-
 um fidelium est vna fides simpliciter. quia
 vnū obiectum principale: puta prima ve-
 ritas. Itē vna fides secundaria. quia eidē
 articuli singulis fidelibus credendi sunt.
 Sed si p̄ virtutes sumitur: tunc in singulis
 fidelibus est alia ⁊ alia fides numero. est
 tamē vna in specie. fm̄ quod intelligitur il-
 lud apostoli ad Ephes. iij. Unus deus:
 vna fides. ¶ **Et ideo hac determinatione 2**

pbaf. 2.

pbaf. 3.

3. pars
articuli

supposita: principaliter dubitatur. Utrū in eodē homine fideli sit tm̄ vna fides: respectu omnium articulorum credendorū. Et videtur q̄ nō. quia videtur q̄ sit alia fides de eternis: et alia de temporalibus. ergo etc. Probat̄ur antecedens per beatū Augustinū. r̄ij de trinitate. ca. p̄mo. volentē q̄ noticia diuinarum rerū sapientia proprie nuncupat̄.

Argu. 1

Sed noticia rerū humanarū nomen scientie obtrinet. Si ergo scientie et noticiae distincti sunt: eo q̄ de eternis et temporalibus sunt quare non similiter et fides. ¶ Secundo probatur antecedens. quia penes diuersitates obiectorum: diuersificatur actus. et penes diuersitate actuum: diuersitas habituum erit ergo penes diuersitate ipsorum temporalium et eternorum: diuersi erunt habitus fidei. patet maior. quia alius est actus quo huic assentit: deus est trinus et vnus: et alius quo assentit huic: deus est natus et virgine. Et patet minor. q̄ ad diuersos assensus actuales: sequitur diuersi habitus assentiendi

Argu. 2

Confir.

¶ Confirmatur sic. Alius est habitus quo fidelis assentit huic: remissio peccatorum sit a deo ipsi contrito. et alius est quo assentit huic: resurrectio mortuorum erit. et quilibet eorum est fides: que est virtus. ergo in eodem fideli sunt plures habitus: quorum quilibet erit fides. cōsequentia tenet. et maior patet. quia p̄positis illis articulis: alius et alius est actus assentiendi. ergo etiam d̄ eis manent habitus assensus diuersi. q̄ ex actibus relinquuntur habitus. Sicut si eidem dūc cōclusiones demonstrarent: diuersi manerent in eodē: post demonstratiōnes habitus scientifici. ¶ Et confirmatur. quia stat q̄ vnus maneat et alius cesset. ergo differunt. cōsequentia nota est Et antecedens patet. quia in antiqua lege crediderunt s̄aducei remissionē peccatorum: et nō resurrectionē. et bene staret q̄ aliquis illorum alterū crederet: et alterū discredere. q̄ vnus illorum habituum maneret sine alio. ¶ Minor patet. quia quilibet illorum habituum est huiusmodi virtus: qua creduntur que non videtur. ergo est fides ¶ Patet antecedens q̄ quilibet eorum sit virtus. q̄ quilibet eorum est habitus laudabilis quo nemo male vititur dū sit cum charitate. Et q̄ sit de his que non videtur. patet de se. ¶ Secundo. quia dicit beatus Augustinus q̄ r̄to de ciu. xi. c. xx. In partibus iusticie fides est. ergo aliqua fides est virtus theologica

Confir.

et aliqua moralis: cum iusticia sit moralis virtus: igit̄ etc. ¶ Tertio. quia videtur q̄ sicut scientia se habet ad scibilia: et voluntas ad volubilia. ita fides ad credibilia. modo certū est q̄ diuersę scientie sunt diuersorū scibilia. et diuersę voluntates diuersorū eligibilia. q̄ etiā diuersorū credibilia erit diuersa fides.

argu. 3

¶ Quarto. q̄ fides dirigit omnes virtutes ad debitū finē. q̄ fides est omnis virtus. p̄ntia tenet. q̄ nō videtur q̄ aliqd̄ alia dirigat nisi ea cōueniēter in se p̄tineat. añs p̄t. q̄ nisi dirigeret fide: ad finē beatificū nō possent puenire. ¶ Sed in oppositū est qd̄ etiā ap̄ls dicit. oim xpianorū esse vnā fidē. ad Ephe. iij. q̄to magis vn̄ xpiani erit solum vna fides: et nō distinctę. ¶ De hac dubitatiōe est cōclusio r̄spōsalis hec. In eiusdē fidelis anima: est eadē fides simplex in numero i

argu. 4.

In p̄nā

Cōclō. 1

fusa respectu oim articulorū credendorū. probatur sic. Ille habitus est vn̄ cui p̄mus p̄p̄rius actus est vn̄: s̄ in aia fidelis actus p̄p̄rius fidei infuse est vn̄. igit̄. ¶ Patet maior. q̄ diuersi habitus diuersos hnt actus. cū habitus bonus laudet: p̄pter opa et actus. s̄. et h̄ico. ¶ Patet minor. q̄ p̄p̄rius actus fidei infuse super que oēs actus alij et p̄ticularēs fundant̄ est assentire huic. etc. est. Et sc̄do huic: etc. est verax. tertio huic. omne reuelatū p̄ p̄mā veritate infallibile est verax: vel ei p̄portionalibile. Sic omne reuelatū p̄ verū est verax: vel p̄ sp̄s̄icm̄ ē verax: seu etiā p̄ veritate increata vel independētē: est verax. vel equalētes tali de terminis p̄mę int̄ctiōis. Ut q̄cqd̄ veritas p̄ma assentit: ē credendū. Seu alio mō sic. oim mō quo de reuelatū res se h̄re v̄l habuisse seu etiā h̄re se debere i futuro: ita se h̄nt: habuerūt v̄l habebūt. Tales em̄ sūt p̄p̄os q̄ in p̄tute apud intellectū sunt p̄ma p̄ncipia simplicibz fidelibz deducēdi p̄ticularēs articulos. Et q̄ illa sūt ad q̄ imediate fides infusa se h̄z r̄q̄z ad obiecta p̄ se nō: quemadmodū i naturali lumine v̄l p̄ncipiū oim scibilia cui intellectus sine medio assentit: ē qd̄libet eē v̄l n̄ eē r̄sp̄s̄ia. d̄ q̄bz s̄uēnt p̄ticulariū cognitō sumi ¶ Sic q̄ ap̄d fidelē p̄mū p̄ncipiū generale: verū eē. sc̄do q̄ de verax ē Et tertio q̄ oē reuelatū p̄ verū ē verax. et r̄sp̄s̄ia. v̄l si talia p̄ponunt puero baptizato: p̄mo ad annos discretiōis veniēti intelligēti qd̄ nominis dei: qd̄ est p̄mū ens. statim p̄p̄ fidē infusam i baptizato eis assentit. ¶ Nec q̄ p̄ticipia miret si t̄les p̄p̄os sunt plēs et distinctę q̄ valde p̄pinque sunt et nō magnū ordinē

habent apud intellectū inf p̄us ⁊ posten.
quis vere sit inter eas ordo. Sūt tñ ita p
pinque q̄ fides statim determinat ad eam
assensum. si cur tñ esse. tñ esse summe ve
racē: quicquid vult credi esse credendum. q̄
quid assent esse: fore v̄l fuisse. sic esse fore v̄l
fuisse. Et q̄ om̄e reuelatū p̄ eū est v̄z q̄ n̄
hil reuelatū p̄ eū est falsum ⁊c. ⁊ p̄similib⁹

5 ¶ Sic em̄ est etiā de p̄mo p̄ncipio luminis
naturalis respectu p̄mi p̄ncipiū. q̄d valde
multis modis exprimit. p̄pinqs tñ adinuicē
vt vno mō sic. aliqd ē. Secō sic. aliquid
vnū est. Tertio mō sic. q̄dlibet est vel nō ē.
Quarto sic. q̄dlibet ē: v̄l aliqd nō est. Qui
to mō sic. ⁊ quolibet eē vel nō esse. ⁊ de nul
lo ambō. Sexto sic. nō p̄ringit idē eidē fm̄
idē simul in esse ⁊ nō in esse i eodē tpe. Se
p̄timo sic. Contradictoria sibi inuicē nō sunt
simul v̄a. neq; etiā s̄l̄ falsa. ¶ Sic ḡ hęc ⁊ q̄
libet similitū p̄pter p̄pinq̄ratē eaz adinuicē
cem dicūt p̄ma p̄ncipia lumis natural. eo
q̄ intellect⁹ n̄ cognit⁹ terminis nulla declara
tione indiget p̄ eaz assensu. Ita intellect⁹ il
luminat⁹ fidei bap̄rismate: ad h̄ q̄ his as
sentiat v̄l alicui istaz q̄cūq; sumat: nulla i
diger manu ductionē. Et idē sicut lumē natu
rale est vnū respectu oim̄ ratiū p̄ncipiorū.